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A znovu je tady léto 
líží se čas prázdnin, pro mnohé čas 
pro zasloužený odpočinek. I v našem 
farním životě jsou letní prázdniny 

jakýmsi časem stagnace. Mnozí farníci 
odjíždějí na chalupy, chaty či dovolené, děti 
využívají nabídky letních táborů či pobytu 
u babiček a tak naše farnost jakoby trošku 
usínala. Na čas jsou přerušeny všechny 
biblické hodiny, katecheze pro dospělé, 
hodiny náboženství, víkendovky pro děti, 
přípravy na biřmování a křest, katechumenát, 
atd. Dokonce je omezený počet bohoslužeb. 
Zdálo by se, že jsou Stodůlky o prázdninách 
skoro vylidněny. Rád bych však nabídnul 
něco té skupince farníků, která v letním čase 
zůstává ve farnosti. Kromě bohoslužeb, které 
najdeme na poslední stránce našeho farního 
zpravodaje, srdečně zvu v měsících červenec - 
srpen každou středu do Komunitního centra 
sv. Prokopa na odpolední kávu a neformální 
posezení s knězem a pastoračním asistentem. 
Od 16 hod. bude KC otevřeno - bude 
možnost vzájemného rozhovoru a dle počasí 
využití prostor buď venku na terase, nebo 
uvnitř. Pokud zájemci přinesou něco ke kávě, 
bude to velice milé. Bude také možnost 
využití elektrického grilu, pokud někdo bude 

mít zájem. Tohle však vidím raději po 
bohoslužbě, kdy bude KC otevřeno do 21.00 
a v patře, kromě terasy, bude v nabídce 
kulečník, pingpongový stůl či fotbálek. 
Budeme moci také nahlédnout do knihovny 
a vypůjčit si nějakou knížku. Vřele doporučuji 
v čase prázdnin a těším se na Vás! 

Končící školní rok je také příležitostí 
k ohlédnutí se zpět a poděkování. Všechny 
aktivity, které se během roku uskutečňují 
v naší farnosti, se mohou konat díky velké 
obětavosti mnohých dobrovolníků. Ze srdce 
děkuji jménem svým a celé farnosti 
katechetkám, varhaníkům (obzvlášť děkuji p. 
Janu Mikoláškovi, který už přes 60 let obětavě 
slouží v našem kostele u varhan), kostelníkům 
a liturgické službě, pastoračním asistentům, 
vedoucím jednotlivých společenství, našim 
hudebním skupinám: Prokopbandu, 
Mládežnické kapele od Sv. Jakuba, která je 
obzvlášť vytížena, Chrámovému sboru u Sv. 
Jakuba, dobrovolníkům zajišťujícím úklid 
kostelů a KC, farníkům vypomáhajícím při 
jednorázových farních akcích, mládeži 
organizující zimní a letní pobyty pro děti, 
našim farním „ajťákům“ zajišťujícím chod 
farní počítačové sítě, redakční radě našeho 
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farního zpravodaje a všem píšícím články, pí. 
Evě Kindlové, která za poslední rok zapsala 
do katalogu přes 3.000 knih, včetně rozdělení 
do tematických bloků a vytvoření klíčových 
slov, dle kterých můžeme knihy vyhledávat. 
Naší ajťáci nám slíbili, že v nejbližší době 
bude katalog knih naší farní knihovny 
přístupný na farním webu. Předem děkujeme! 

Pokud by se ještě někdo rád zapojil do 
dění naší farnosti, tak po prázdninách chci 
nabídnout pro zájemce setkání. Rád uvítám 
pomoc při úklidu obou kostelů, údržbě 
zahrady či jiných pracích spojených 
s každodenním provozem farních prostor. 
Také potřebujeme pomoci při práci s dětmi, 
organizování víkendovek, vyučování 
náboženství, při službě u oltáře nebo 
v sakristii, vedení pobožností či 
jednoduchého hlídání kostela, péčí o farní 
web, …  Zkrátka, pokud by někdo chtěl 
věnovat svůj čas a síly farnosti, tak po 
prázdninách bude zorganizované setkání pro 
zájemce a pro každého se najde nějaké 
využití. Budu moc rád, když přijdete! 

V závěru bych rád poděkoval P. Janu 
Primusovi, který po roční službě v naší 
farnosti odchází do Kralup n. Vltavou. 
Jménem všech, kteří skrze svátost kněžství 
působící v otci Janovi, obdrželi Boží milosti 
v podobě hlásaného Slova, milosti pramenící 
ze svátosti smíření, Eucharistie, soukromých 
modliteb otce Jana nebo individuálního 
doprovázení a osobního svědectví, ze srdce 
našemu novoknězi děkuji! První farnost vždy 
poznamená kněze a ponechává jakýsi obraz 
kněžské služby ve farnosti. Přejeme, aby to, 
co zanechá stodůlecká farnost v duši otce 
Jana, bylo vždy vzpomínkou zahřívající srdce! 

A v posledních řádcích prosím o 
modlitbu. Dle informací, které jsem obdržel 
z arcibiskupství, během prázdnin, z důvodu 
nedostatku kněží v pražské arcidiecézi, v naší 
farnosti jako kněz zůstávám sám. Po 
prázdninách máme slíbenou pomoc. Přesný 
termín nástupu nového kněze do farnosti 
zatím není znám. 

v modlitbě pamatující Váš P. Adam 
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Rozhovory s… 

o nějakém čase vám opět přináším 
další díl rubriky Rozhovory s … 
Dnešním milým a váženým hostem, 

kterého jsem pro vás v jeho novém působišti 
vyzpovídala, je náš bývalý kaplan P. Angelo 
Scarano. 
 
Městský chlapec do hlubokých lesů, jaký 
to byl pro tebe pocit ocitnout se 
uprostřed křivoklátských hvozdů? 
Šok, hrůza, zděšení... 
O kolik lidí se ve své farnosti staráš, 
z kolika obcí se tvoje farnost skládá? 
10 obcí, tady je málo obyvatel roztroušeno na 
malé území. 8 kostelů, z nichž pouze 4 jsou 
funkční, farníků je různě, v zimě je jich 35 
v létě dvojnásobek. Celkově obyvatel je tu asi 
5000, takže procentuálně je to stejné jako 
v Praze. 
Jak to stíháš, když, pokud vím, učíš i na 
teologické fakultě?  
Kdybych měl pouze farnosti, stíhal bych to 
v pohodě, i s fakultou by to ještě šlo, ale 
mám k tomu další bokovky- jako různé 

přednášky, psaní do týdeníku, duchovní 
obnovy, exercicie atd. 
Liší se tvá současná činnost od tvé 
předchozí, pokud ano, tak v čem. 
Velice převelice, ve Stodůlkách to byla spíše 
pastorace, kdežto tady mě zavalily starosti o 
hmotné zabezpečení a opravy kostelů. 
Jsou lidé na venkově jiní, mají jiné 
požadavky na faráře, představy o jeho 
poslání? 
Jsou komunikativnější a jsou více zvyklí žít 
pospolu, takže mě běžně oslovují na ulici 
i nevěřící lidi.  
Obrací se na Tebe i jiné skupiny lidí než 
Tví farníci? Kdo nejčastěji a s jakými 
požadavky. 
Převážně nevěřící, takže jak s úsměvem 
říkám, Zbečno je taková misijní stanice. Na 
faru mi začaly chodit nevěřící děti, jen tak - 
samy od sebe, nepokřtění snoubenci, dále 
mám šest katechumenů, jednoho jsem ulovil 
v hospodě... Třeba dnes jsem otevíral kostel 
pro jednu nevěřící paní, aby si zameditovala.  

P 
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Setkal ses ve své nové farnosti s něčím 
pro Tebe zcela novým?  
Ano, třeba ty žádosti nepokřtěných o svatbu 
v kostele – ono se jedná v tomto případě 
nikoliv o svátostnou svatbu, ale vlastně 
o požehnání. Nebo nevěřící dětí chodící na 
faru. Sám jsem zavedl několik novinek: učím 
nábožko malé děti 1-2 třídu a jednu 12 letou 
holku připravuji na první svaté přijímání. A je 
to úžasné! Taktéž jsem zavedl, že se se všemi 
návštěvníky bohoslužeb po mši před 
kostelem zdravím. 
Musel jsi v poslední době řešit otázky 
kolem církevních restitucí?  
Skoro pořád.  
Jaký máš na tento problém názor Ty 
sám? 
Tato otázka už mě nebaví, protože se to 
pořád řeší dokola a pro církev to není to 
nejdůležitější. 
A teď zcela odjinud. Již Tvé jméno 
napovídá, že Tvůj původ pravděpodobně 
není zcela český? Pokud se nepletu, 
strávil jsi část svého dětství a kus raného 
mládí v Itálii, jak se italské prostředí liší 
od toho našeho. 
Lidé jsou otevřenější, komunikativnější, 
pohodovější, příliš si nelámou nad různými 
věcmi hlavu. 
Jsou v Itálii speciální církevní slavnosti, 
s nimiž ses v Čechách nesetkal?   
Ne, spíš se slaví různé slavnosti patronů, lidé 
jsou každoročně zvyklí na žehnání domů, aut, 
motorek… 
Jak Italové prožívají křesťanské svátky? 
Více se scházejí celé rodiny a slaví to 
mnohem více společně. 
Který rys své povahy považuješ za typicky 
„italský“? 
Nevidím problém tam, kde ho Češi často 
vnímají. (směje se) 

A teď několik nej za závěr. Tvůj oblíbený 
svatý:  
Francouzská karmelitka, současnice Terezie 
z Lisieux, blahoslavená Alžběta od nejsvětější 
Trojice. 
A napadá tě teď nějaký italský svatý nebo 
svatá, který u nás není znám – a Ty bys 
jej doporučil? 
Blahoslavená Angela z Foligna, která 
konvertovala jako dospělá. 
Která část Bible je Ti nejbližší? 
Píseň písní. 
A Tvůj nejoblíbenější řád? 
Karmel. 
Kdybys měl neomezenou moc, co bys 
chtěl změnit? 
To je hluboká filozofická otázka. (pokračuje po 
krátkém zamyšlení – pozn. red.)  Církev, aby byla 
živější, akčnější a přitažlivá pro nevěřící. 
Mohu se zeptat jaké je tvé nejoblíbenější 
jídlo? A pak trošku zákeřná otázka: která 
kuchyně – česká, nebo italská -je ti bližší? 
Boloňské ragů s tagliatelle. A z kuchyní 
jednoznačně italská. Ale českou mám taky 
rád kromě zabíjačky a kolena. Fuj. (směje se). 
Mohla bych Tě na závěr požádat o tajný 
recept na nějakou italskou specialitu? 
Tak třeba na moji verzi pizzy, tzv. pizza ala 
Angelo (na dva plechy) 

 500 g polohrubé mouky 

 Balíček kvasnic 

 Špetka soli 

 Voda dle potřeby (cca 3 dcl) 

 2 plechovky loupaných rajčat 

 Kapari, oregano 

 2 balení kvalitní mozzarely 

 Spousty olivového oleje 
 
Děkuji za rozhovor a recept 

 
Marie A. Horáková Trtková 
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Zápis ze zasedání PRF 6. 5. 2014

1) Kontrola zápisu (úkolů – bodů) 

z předchozího jednaní: 

a) přestěhování farní kanceláře do 

komunitního centra do prostoru 

vrátnice – téměř zrealizováno 

b) následující kroky v pastorační 

i stavební oblasti: 

 oslovit jednotlivá společenství farnosti 
a zaslat jim jednoduché otázky, na 
základě kterých by mohli vyjádřit svůj 
názor tykající se potřeb a dění ve 
farnosti – zatím není 

 zjistit podrobnosti týkající se 
připraveného návrhu sochy Panny 
Marie pro KC sv. Prokopa – proběhlo, 
byla zapůjčena na 2 měsíce jiná 

 rekonstrukce fary – zvážit možnost 
postavení WC – budou vybourány dveře 
zezadu fary, vznikly by 2 záchody. Bude 
vyžadovat srovnání terénu na zahradě. Další 
nové 2 záchody budou v patře. 

 setkání dospělých ministrantů – čeká 
na realizaci 

 krátká zpráva ředitelky Farní charity 
o proběhlé Tříkrálové sbírce – je 
přílohou zápisu. 
 

2) Základní pravidla pro pořádání 

aktivit pro děti a dospívající 

mládež. 

 Byli jsme seznámeni s upravenými 

pravidly, které projednali sami 

vedoucí. Z velké části zůstala pravidla 

zachována, projednání ponecháme na 

příště (po intenzivnějším 

nastudování). 

 Pro letošní tábory jsou pravidla platná 
v tomto znění, ale budou upravena po 
projednání na příštím zasedání PRF. 

3) Diskuze kolem záměru umístění 

sochy P. M. v KC – prosím 

o seznámení se s obsahem ankety. 

 Socha v kostele je pouze zapůjčená, 

má iniciovat diskuzi kolem celkového 

projektu vzhledu kostela. Záměr – 

prohlášení kostela sv. Prokopa za 

farní (momentálně je pouze filiální). 

 Do konce května možnost odevzdání. 
Budou vytištěny a volně položeny 
v kostelích, případně vloženy do 
Zpráv. 
 

4) Informace o rekonstrukci 1. patra 

fary. 

 PRF byla seznámena s plány 

rekonstrukce a odsouhlasila výměnu 

stávajících oken za plastová (po 

zvážení předložených nabídek 

v rozmezí od 100 tis. za plastová okna 

až po 250 tis. za repliku stávajících 

dřevěných oken). 

 

5) Prázdninový program v KC, 

nabídka otevřených dveří v KC po 

prázdninách a program “Farní 

polévka”. 

 ve středu přede mší možnost 

posezení v KC – možnost kulečníku, 

posezení na terase. 

 Farní polévka – pod vedením 

pastorační rady, asistentů, dalších 

skupin působících ve farnosti, udělat 

pravidelnou akci měsíčně – další bude 

vyhlášena na 8. 6. 

 Farní den – je nutné zorganizovat 

program. Nabídla se kapela z Plzně, 

divadlo mládežníků. 
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 Pouť na Sázavu – zveřejní se všechny 

trasy, pro jednu trasu bude připraven 

duchovní program. 

 

6) Setkání Taizé v prosinci: 

 Přípravy budou započaty článkem do 

Zpráv. Od konce září se pak začne 

setkání Taize propagovat a inzerovat 

intenzivně. 

7) Pondělní mše sv. v KC nebo u 

Jakuba? 

 PRF doporučila zkonzultovat 

plánovanou změnu s pravidelnými 

účastníky biblických hodin, které na 

mši sv. navazují. 

Další zasedání PRF se uskuteční 16. 9. v 19 

hod. na faře. 

red
 
 

 Co ten náš kluk na tom nábožku má?

áme náctiletého syna. Je to 
(takříkajíc) normální teenager se 
vším, co k tomu patří. Je to 

živý, kritický, a někdy i odmlouvačný 
jedinec. Umí zabrat, ale máme i obavy, 
zda někdy přespříliš "nefláká" školu a své 
povinnosti. Má rád fotbal a hokej (aktivně 

i pasivně ).   Velkou část života tráví se 
sluchátky na uších a od počítače ho 
musíme odhánět... Takže někdy z něho 
"rosteme" my a někdy on z nás. Normální 
teenager a normální teenagerovi rodiče. 

Do kostela chodí, i když ne 
přespříliš nadšeně.  Co nás ale udivuje 
(a samozřejmě i těší), že stále rád chodí na 
"nábožko" pro teenagery. Vždy se nám 
velmi líbilo, jak systém nábožka v naší 
farnosti funguje. Jak děti pomalu 
procházejí všemi skupinkami - od těch 
nejmenších, přes přípravu na první svaté 
přijímání atd. Je skvělé, že děti na 
hodinách jen nesedí, ale že hodiny jsou 
hravé, a že i přesto jdou i k podstatě. 
Setkávání tak dětem nabízejí jak vztah 
k Bohu, tak i ke svým stejně smýšlejícím 
vrstevníkům. Obojí je důležité. 

V poslední době jsme velmi ocenili 
(a hlavně pak náš syn), že nábožko pro 
druhý stupeň bylo sloučené a promíchané 
do jedné větší skupiny a přizpůsobené jak 
i časově tak i programově: v úterý 
odpoledne tak mají několikahodinový 
blok, kde spolu mohou jen tak pokecat, 
zahrát si různé hry a také posedět, 
pomodlit se a probrat duchovní témata. 
Dobrou akcí jsou i víkendovky ve 
Zbirohu. 

Doufáme, že prostředí „nábožka“ 
mu bude pomocí k utvrzení jeho vztahu 
k Bohu a bude v něm utvářet jistotu 
milovaného Božího syna, aby on sám pak 
mohl být odpovědným, milosrdným 
a milujícím člověkem, křesťanem. 

Díky všem těm z farnosti, kteří této 
službě věnují čas, síly a invenci. A prosím 
všechny ostatní, ať mají s naším dorostem 
trpělivost a modlí se za ně. Je to kritický 
věk v náročné době, která nabízí 
obrovskou nabídku všeho možného 
i nemožného a je težké se v tom 
orientovat... 
 

Starostlivý rodič 
 
 

M 
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Není poklad jako poklad
 pátek 23. 5. zakončily děti z nábožka 
pro první třídu školní rok hledáním 
pokladu. I když se nám to bouřky 

snažily všemožně překazit, byl lov úspěšný. 
Všechny děti svůj poklad našly. Nejdřív ho 
celý rok hledaly v Pánu Bohu, a pak ho ještě 
našly v kostele. 

Možná mnozí z vás nevíte, že prvňáci 
se již tradičně nescházejí ve skupinách, ale 
podle přesně připravených materiálů na téma 
Liturgický rok si povídají doma s rodiči. Navíc 
je celý rok provází Tajný přítel, který jim 
posílá hromady osobních dopisů. Takže je 
nábožko nejen pro děti, ale i pro rodiče, proto 
se nedivte následujícím ohlasům: 

„Dneska je nejkrásnější den v mém životě,“ 
prohlásila Lucka Literáková, když se vracela 
domů z cesty za pokladem. 

„Je to skvělé, což se pozná podle toho, že to 
děti baví.“ (tatínek Kuby Melichara) 

„Nápad korespondenčního kurzu, ve kterém 
asistují rodiče, je úžasný.“ (maminka Anežky 
Fabiánové) 

„Tajný přítel byl super! Všechna společná 
setkání i setkávání v rodině: rodič – dítě je 
skvělý impuls, jak si najít čas na sebe 
vzájemně, jak být spolu a společně si to užít.“ 
(rodiče Lukáše Tomka) 

„Povídání připravené pro rodiče s dětmi nás 
inspirovalo. Často jsme si k tomu rovnou četli 
i z knížky s příběhy z Bible.“ (maminka Adama 
Dyndy) 

„Pro děti je tohle nábožko 
nezapomenutelným zážitkem a krásným 
začátkem ´Božího přátelství´. Občasná setkání 
dětí mi připadala dlouhá, manžel ovšem můj 
názor nesdílí a z KC přicházel vždy svěží 
a nadšený :-).“ (maminka Vojty Škarpy) 

„Korespondenční forma nám moc 
vyhovovala. Užili jsme si to celá rodina. 
Kryštofovi je moc líto, že už to končí a že 
není taková forma i pro další ročníky. 
Dostávat dopisy pro něj bylo super.“ 
(maminka Kryštofa Balíka) 

Děkuji Bohu za to, že nás provázel 
celým rokem. Všem rodičům bych ráda 
poděkovala za skvělý zápal pro věc, za 
výbornou spolupráci na všech setkáních, 
P. Adamovi za jeho návštěvy na nich, Zdeňce 
Novákové za zajištění volného KC, aby v něm 
mohli prvňáci pořádně řádit, a všem dětem za 
krásné dopisy (zvenku často nádherně 
malované). 

katechetka Marie Nedbalová

 

Výlet předškoláků ke sv. Ignáci 
aše holky dostaly pozvánku, že 
prý se u sv. Ignáce schovává 
nějaký poklad a že by ho mohly 

jít zkusit najít. Tak jsme tedy vyrazili. Bylo 
nás na to hodně, skoro stovka. 
U sv. Ignáce nás přivítala strážkyně 
pokladu Tereza Novotná a pozvala nás 
kouzelnými dveřmi, které se samy otvíraly, 
na nádvoří kláštera jezuitů. 

Přivedla nás do Družinské kaple, kde nám 
Marie (naše katechetka pro předškoláky) 
vyprávěla o sv. Ignáci, o tom, jaký poklad 
v něm máme. Naučili jsme se od sv. 
Ignáce duchovním cvičením :-)! 

Nejen naše holky byly po příběhu 
zvědavé, kde se tedy schovává ten 
slibovaný poklad. Strážkyně pokladu 
dětem vysvětlila, že poklad najde ten, kdo 
se vydá ve stopách sv. Ignáce. Ten měl 

V 

N 
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srdce jen pro Ježíše – je tedy potřeba 
hledat Ježíše. Jak? Zanechal po sobě stopy. 
Jeho jméno je možné najít u jezuitů 
v každé místnosti i na několika místech. 
Stopou byla písmenka IHS (Iesus 
Hominum Salvator = Ježíš, Spasitel lidí). 
Našli jsme jich víc než 50! 

Stop bylo mnoho, ale poklad stále 
nikde. Tak jsme v Lurdské jeskyni 
poprosily Pannu Marii o pomoc, 18 krát 

jsme se modlili Zdrávas Maria (to je 
tolikrát, kolikrát se s ní setkala 
sv. Bernardetta). Panna Maria se na nás ze 
skály usmála a poradila nám, kde je poklad 
ukrytý. Díky! 

Chcete také najít poklad? Tak 
pojďte příště s námi. 
 

Julinka a Natálka Děcká s maminkou 

 

 Jarní výlet nejen pro předškolní děti z náboženství

terý 29. dubna byl pro mnohé 
obyčejný všední den, ale naše 4 děti 

se probudily s radostným očekáváním. 
Vydali jsme se na sraz k metru 
Malostranská, kde už čekala Marie 
Nedbalová se svým sehraným rodinný 
týmem. Společně jsme se přesunuli do 
Vojanových sadů, kde děti získaly 
startovní listiny a vrhly se do zábavného 
soutěžení. Za každou z dvaceti disciplín 
získaly zvířátkové razítko. Pestrobarevní 
pávové se stali svědky skvělých výkonů 
a celou akci zpestřily zvláštní paví zvuky. 
Soutěže byly rozmanité, někdy záleželo na 
zručnosti, jindy hrála roli náhoda nebo 
rychlost a postřeh. Čtyři stanoviště se 
průběžně měnila a vše úspěšně zvládli 
i účastníci kolem 2 let věku. Krátce po 
poledni přibližně 50 dětí spokojeně 
odcházelo s igeliťáčkem plným různých 
vyhraných dobrůtek i drobností pro 
radost. 

Za všechny výletníky a za krásné 
dopoledne děkujeme Nedbalovým 
a těšíme se na náboženství v příštím roce 
i na další veselé akce.   

Vojanovy sady můžeme všem 
doporučit k návštěvě, nejvíc pávů najdete 
nad schody v zadní části zahrady. 
 

Veronika Peterková (foto: Nedbalovi) 
 

 

Stodůlecký chrámový sbor 
todůlecký chrámový sbor tvoří asi 20 
amatérských zpěváků a zpěvaček. 
Cílem působení sboru a smyslem jeho 

práce je obohacení liturgie mše svaté 
a dalších náboženských obřadů. Převážná 

část jeho vystoupení probíhá v kostele sv. 
Jakuba Staršího v Praze - Stodůlkách. Na 
stodůlecké faře se konají také pravidelné 
zkoušky sboru, vždy ve středu od 19.30 do 
20.30 hodin. 

Ú 

S 
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U zrodu Stodůleckého chrámového 
sboru stála skupinka zpívajících dětí, kterou 
v kostele sv. Jakuba Staršího ve Stodůlkách 
od roku 1988 vedl a doprovázel na kytaru 
Jindřich Michl.  

Přibližně v roce 1990 převzala vedení 
dětí Ing. Anděla Pavlová. Hlasy dětí byly 
postupně nahrazovány hlasy jejich rodičů 
a kytara začínala ustupovat varhanám. 

V roce 1994 odešla Anděla Pavlová 
na mateřskou dovolenou a na její místo 
nastoupil Lubomír Nenadál. 

Ze smíšené pěvecké skupinky se 
pomalu začal utvářet klasický smíšený 
pěvecký sbor, zpívající vícehlasé, acapellové 
chrámové skladby nebo skladby 
s varhanním doprovodem. 

Mezi roky 1999-2003 vedla sbor Mgr. 
Jana Halbychová, od roku 2004 jej vede 
Lubomír Nenadál.  

Repertoár Stodůleckého chrámového 
sboru tvoří převážně čtyřhlasé duchovní 
skladby a písně, od vokálních děl renesance 
až po tvorbu současných autorů. 

 
 

red  (Foto: Stodůlecký chrámový sbor)

 

Meditační myšlenky moudrých 
*Pane, vděčně Tě oslavujeme, žes nás ve křtu 
přijal do počtu svých dětí. Prosíme Tě, abys 
nás bez přestání křtil ohněm svatého Ducha, 
abys nás neshledal křesťany jen  
zdánlivými a podle jména, ale vpravdě svými 
dětmi. (Anonym) 

… 
*Výtah jede pomalu dolů. Ještě nastupují 
rodiče s pětiletým synkem. “Ty si tatínka 
držíš, aby ti neutek”, říká starší paní. 
Chlapcovy krásné oči se zvednou k paní: 
“Tatínek s námi nebydlí a já nevím proč.” 
V kabině trapné ticho, otec odjíždí. (Jan 
Rybář) 

… 
:)Každý je schopen milovat nezištně, ale jen 
někdo to dokáže. 
:)Altruismus lásku rozhojňuje, egoismus ji 
ničí. 

:)Láska dokáže vytěžit hodnoty i v bolesti. 
Nedostatek lásky způsobuje bolest 
I v nadbytku.  (Jaroslav Kratka) 

… 
*Tři věci bychom měli umět obdivovat: 
Přírodu. Děti. Staré lidi. 
*Je snadnější napsat 10 knih o výchově, než 
vychovat jedno dítě. 
*Hledáš-li pomocnou ruku, podívej se na 
konec svého předloktí. 
*Kdy začínáme být opravdovými křesťany? 
Když děláme více, než je poručeno, když 
děláme tolik, že naše křesťanství přivádí do 
úžasu nevěřící. Když pozdravíme i ty, co nás 
nepozdraví, když děláme dobře těm, kteří nás 
nenávidí, když odpouštíme všem všechno, 
rozdáváme svůj čas, peníze, úsměvy, i když je 
sami potřebujeme, a snažíme se v pocitu své 
nedostatečnosti dělat vždy něco navíc. 
(Ludvík Černoch) 
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*Milosrdný Samaritán se slitoval nad 
ubožákem, kterého přepadli lupiči na cestě 
do Jeruzáléma a kterému nepomohl ani kněz 
ani levita, nepovažujíce ho za svého bližního, 
nebotˇ nebyl ani jejich příbuzný ani známý. 
V řádu ryzí spravedlnosti měl ten Samaritán 
dohonit kněze a levitu a donutit je, aby 
udělali, co udělal on sám. 

… 
*Rozlišujte 3 slovesa: nemůže, nedovede, 
nechce. Dítě nemůže, co je nad jeho věk, síly, 
chápavost. Nedovede, čemu ještě nebylo 
naučeno. Nechce (to může i dovede), ale není 
ochotno to učinit. Neučit je tomu, co může, 
je nedbalost. Nechtít od něho, co může 
a dovede, je pedagogická sebevražda. 
(Dominik Pecka) 

… 
:) Politik musí umět občas spolknout 
i ropuchu. (K. Schwarzenberg) 
:) Během dovolené: Opatrujte se! (americký 
pozdrav), ať Vaši Andělé strážní nemusí 
pracovat přes čas a mají také dovolenou. 

… 
*Kdy začínáme být opravdovými křesťany? 
Když děláme více než je poručeno, když 
děláme tolik, že naše křesťanství přivádí do 
úžasu nevěřící. Když pozdravíme i ty, co nás 
nepozdraví, když děláme dobře těm, kteří nás 
nenávidí, když odpouštíme všem všechno,    
rozdáváme svůj čas, peníze, úsměvy, i když je 

sami potřebujeme,   a snažíme se v pocitu své 
nedostatečnosti dělat vždy něco navíc.    
(Ludvík Černoch)  

… 
 *Humor v církvi, humor křesťana - co 
mnohým připadá jako samozřejmé. Křesťan 
je optimista ex offo. Trvalý optimismus 
církve je tedy garantem humoru, ale není jeho 
pramenem. Pramenem je opravdová radost, 
která je podložena faktem, že smrt bude 
přemožena a je už přemožena 
zmrtvýchvstalým Kristem. (Frant. Hobizal) 
 
*V záplavě slov bývá stěží špetka rozumu. 
Moudrý člověk mnoho nemluví, poněvadž 
ví, jaké veliké bouře může vyvolat lehkovážně 
vyřčené slovo. Není větší ctí pro člověka než 
jeho šetrnost v mluvení. I blázen, pokud mlčí, 
dělá dojem moudrého člověka. 
Napodobujme přírodu: dala člověku vždy 
otevřené uši, ale jeden jazyk, tak dobře 
ukrytý. (Gabriel Hevenesi) 
 
*Východiskem hlásání křesťanství může být 
jen "neznámý", nepochopitelný, stále 
překvapující Bůh, Bůh paradoxu, Bůh, který  
z porážek činí vítězství a ze smrti život - ten, 
který "všechno činí nové". (Max Kašparů) 
 
                      Myšlenky vybírá Charles Tvrzník

 

Charita nabízí pomoc rodinám 
 prostředků Tříkrálové sbírky Farní 
charita Stodůlky (mimo jiné) 
podporuje děti z rodin v tíživé 

finanční situaci. Pomoc je určena primárně 
rodinám z Prahy 13. Rádi tedy pomůžeme 
s financováním doučování, nákupu školních 
pomůcek, obědů, školy v přírodě, lyžařského 
kurzu apod.  

Každou přijatou žádost posuzujeme 
individuálně, žadatele zkontaktujeme 

a sejdeme se k osobní schůzce, kde žádost 
projednáme, zjistíme další potřebné informace 
a domluvíme se na dalším postupu. 

Pokud jste se ocitli v komplikované 
finanční situaci, neváhejte se na nás obrátit. 

Pokud víte o někom, komu by naše 
pomoc mohla pomoci, předejte prosím náš 
kontakt: 
Helena Ryklová, info@stodulky.charita.cz, 
tel. 733 108 816. 

Z 
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Hledáme všeobecnou zdravotní sestru 
arní charita Stodůlky – Charitní 
ošetřovatelská služba přijme 
všeobecnou zdravotní sestru na plný 

úvazek pro zajištění péče o své klienty 
v domácím prostředí. 
 
Požadujeme:  

 kvalifikaci všeobecná sestra 

 platnou registraci MZČR o výkonu 
pozice bez odborného dohledu 

 nejméně 3 roky praxe v lůžkovém 
zařízení 

 časovou flexibilitou  

 týmového ducha 

 ŘP skupiny B a praxe v domácí péči 
výhodou 

 orientace v církevním prostředí 
výhodou 

Nabízíme: 

 platové ohodnocení odpovídající 
průměrnému platu všeobecné sestry 

 možnost navýšení platu dle pracovního 
nasazení 

 další peněžní výhody 

 režijní jízdenku MHD 

 stravenky 

 příspěvek na vzdělávací akce 

 přátelský a otevřený kolektiv 

 týmové supervize 
V případě zájmu prosím kontaktujte ředitelku 
Farní charity Stodůlky Helenu Ryklovou na 
tel. 733 108 816 nebo svůj životopis pošlete na 
adresu reditel@stodulky.charita.cz 

 
Těšíme se na Vás! 

 

 

F 
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Stále hledáme šikovné ruce na opravu dvířek a šuplíků 

ilí farníci, 
opakuji svoji prosbu o pomoc 
s opravou několika málo dvířek u 

kuchyňské linky a šuplíku u stolu v kanceláři 
charitní ošetřovatelské služby. Troufám si 
odhadnout, že tato činnost šikovnému 

člověku nezabere víc než 2 hodiny. 
Každopádně během této jednorázové 
brigády nabízím občerstvení :-) 
Věřím, že na moje tlučení bude otevřeno… 
Předem děkuji! 

Helena Ryklová 
 

Co nás čeká ... 
V naší farnosti: 

 Poděkování za kněžskou službu 
P. Jana Primuse se uskuteční v neděli 
15. června při mši sv. v 18.00 hod. 
v kostele sv. Jakuba. Po mši sv. bude 
rozloučení s posezením na farní zahradě.  

 13. výročí posvěcení Komunitního 
centra sv. Prokopa připadá ve středu 18. 
června. Srdečně zveme na večerní 
bohoslužbu v 18.00. 

 Slavnost Těla a Krve Páně (Boží Tělo) 
bude 19. června v kostele sv. Jakuba St. Po 
bohoslužbě následuje Eucharistický 
průvod kolem kostela. Během průvodu 
budeme vyprošovat požehnání pro naši 
farnost, pro naše město a pro naši vlast. 

 Poutní mši svatou v kostele sv. Jana 
a Pavla na Krtni oslavíme 21. června od 
16.00 hod. 

 Na adoraci Nejsvětější Svátosti spojené 
se zpěvem chval a spontánní modlitbou 
srdečně zveme po večerní bohoslužbě 
u Sv. Jakuba výjimečně v předposlední 
neděli v měsíci 22. června. 

 Dříve narození se sejdou u táboráku 
a opékání špekáčků na farní zahradě ve 
čtvrtek 26. června v 16.00. Nezapomeňte 
si špekáčky přinést s sebou! 

 V prázdninových měsících červenec – 
srpen srdečně zveme každou středu do 
KC sv. Prokopa na odpolední 
neformální setkaní za přítomnosti kněze 

a pastoračních asistentů. Rádi odpovíme na 
Vaše dotazy a poskytneme možnost 
posezení u šálku kávy a čaje venku na 
terase nebo uvnitř (dle počasí). Můžete 
navštívit kostel, využít farní knihovnu, 
koupit křesťanskou literaturu, nahlédnout 
do křesťanských časopisů. K dispozici je 
kulečník, ping-pongový stůl, fotbálek.  
Harmonogram setkání: 

 16.00 – 17.30 posezení u šálku kávy   

 18.00 – 19.30 mše sv., adorace Nejsv. 
Svátosti a příležitost k svátosti smíření 

 19.30 – 21.00 prostor pro vzájemné 
rozhovory a zábavu – volný program 

 Svatopetrská mešní sbírka v neděli 29. 
června je určena pro bohoslovce. 

 Farní duchovní rekolekce pro "Dříve 
narozené" se uskuteční v termínu od 
29.09. - 1. 10. 2014 v penzionu Dcer 
Božské Lásky v Jiřetíně pod Jedlovou. 

 

M 
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 Letní farní tábor pro děti od 7 do 14 
let se uskuteční v termínu 2. - 16. srpna 
na tábořišti Bílý mlýn u Šidlákova 
(u Domažlic). Tábor povedou Václav 
Šeferna a Kristýna Hanzlová. Duchovní 
doprovod zajistí P. Jan Primus. Cena 

tábora je 2 800 Kč (v individuálních 
případech je možná domluva). Děti 
přihlašujte do konce května na email: 
kykyhan@seznam.cz. Před táborem se 
uskuteční společný výlet 7. června 
v rámci farní pouti na Sázavu. 

 

V pražské arcidiecézi 

 Koncert z cyklu duchovní hudby 
LAUDATE DOMINUM OMNES 
GENTES můžete navštívit v úterý 
17. června od 18 hod. v kostele Panny 
Marie pod řetězem v zahradě 
Maltézského paláce (v případě 
nepříznivého počasí v řádovém kostele 
Panny Marie Pod řetězem). Na 
programu budou díla S. Schmidta 
T. Susata, Kryštofa Haranta z Polžic, 
Paul Peurla, Claudie Gervaise, J. S. 
Bacha, J. Ch. Demantiuse. Účinkují 
Pražské žestě. Vstup na koncert je 
volný. 

 Výstava Skrytá tvář loretánského 
pokladu probíhá od 13. června 
v Loretě. Představuje cenná umělecká 
díla z historického souboru pokladu, 
která byla doposud pouze 
v depozitářích. Výstava především 
odkryje velkou pestrost a různorodost 
votivních darů, které poklad po staletí 
vytvářely. 

 Rekviem za kardinála Františka 
Tomáška bude sloužit pražský 
arcibiskup kardinál Dominik Duka OP 
4. srpna od 18 hodin v katedrále sv. 
Víta, Václava a Vojtěcha. Letos 
oslavíme 25 let od znovuzískání 
svobody a zároveň svatořečení Anežky 
České a nelze nepřipomenout jeho 
vystoupení v době listopadové 
revoluce 1989, kdy v závěru oslav 

svatořečení vyřkl památná slova: 
„V této důležité hodině zápasu za 
pravdu a spravedlnost v naší zemi 
jsem já i katolická církev na straně 
národa!“  

 Společná pouť rodin všech českých 
a moravských diecézí ve Žďáru nad 
Sázavou se koná 30. srpna. Program 
otevře přednáška P. V. Kodeta v 9.30 
a v 10.30 bude následovat mše svatá. 
Od 12.00 jsou připraveny další 
doprovodné programy včetně hudby či 
pohádky. Je připraveno několik 
katechezí, kterými se lze na pouť 
připravit. Jsou k dispozici spolu 
s bližšími informacemi k pouti na 
adrese www.narodnipoutrodin.cz. 

 Zájemci o studium na Katolické 
teologické fakultě Univerzity 
Karlovy v Praze, kteří chtějí začít 
studium v akademickém roce 
2014/2015, mohou podat přihlášku 
do 17. 7. 2014. Nabízené studijní 
obory jsou: Katolická teologie, 
Teologické nauky, Aplikovaná etika, 
Dějiny křesťanského umění, Dějiny 
evropské kultury. Podrobnosti 
přijímacího řízení a ostatní informace 
o studiu na KTF UK najdete na 
ww.ktf.cuni.cz. 
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V moravských diecézích 
 5. ročník pěší poutě tatínků s dětmi 

z Velehradu na Sv. Hostýn proběhne 
20 - 22. 6. Pouť začíná v pátek ráno na 
Velehradě a končí v neděli odpoledne 
ve Svatohostýnské bazilice. K dispozici 

bude doprovodné vozidlo. Bližší 
informace P. Peter Markovič,  
tel. 587 405 293, 
e-mail: markovic@arcibol.cz. 

 

Co se událo … 
Ve světové církvi 

 Evropská komise oficiálně odmítla 
postuláty občanské iniciativy „Jeden 
z nás“, kterou svými podpisy 
podpořilo 2 miliony Evropanů. 
Iniciativa „Jeden z nás“ vybízela 
Evropskou unii, aby přestala financovat 
činnosti založené na ničení lidských 
embryí, zejména v oblasti vědeckého 
bádání s využíváním kmenových buněk 
z lidských zárodků, a v oblasti tzv. 
rozvojové spolupráce, tzn. přímé nebo 
nepřímé financování interupcí. Její 
odmítnutí vstoupí do historie jako 
ignorance požadavků dosud největší 
skupiny obyvatel Unie, kteří se kdy 
obrátili na její nejvyšší orgán. Lítost nad 
odmítnutím iniciativy vyjádřil také 
sekretariát Konference evropských 
episkopátů (COMECE). Občanská 
iniciativa je jedním z klíčových nástrojů 
participační demokracie, který má 
zaplňovat mezeru mezi zákonodárci 
a občany. Sekretariát COMECE 
vyjadřuje naději, že toto rozhodnutí 
neznechutí občanskou společnost – 
a zejména křesťany – a neodradí je od 
další angažovanosti. 

 Během historického setkání se 
v neděli 8. června 2014 ve 
vatikánských zahradách modlili za 
mír ve Svaté zemi papež František, 
konstantinopolský patriarcha 
Bartoloměj I., izraelský prezident 

Šimon Peres a prezident Státu 
Palestina Mahmúd Abbás. Papež 
František pozval všechny do Vatikánu ne 
na politickou schůzku, ale ke společným 
prosbám Boha o mír:  „K míru je třeba 
odvahy, mnohem více než k vedení 
války.“ Pro modlitbu byla vybrána 
zahrada bez náboženských symbolů, aby 
se vyhovělo požadavkům hlavního 
izraelského rabína, který židům zakázal 
vstupovat do cizích chrámů. Zazněly 
modlitby židovské, křesťanské 
a muslimské v italštině, hebrejštině, 
arabštině a angličtině. V následném 
projevu papež František připomněl, že 
jsou to všechno abrahámovská 
náboženství a mají společné kořeny. 
V závěru setkání společně zasadili 
olivový strom a pokračovali neformálním 
setkáním, které nečekaně zakončili 
vzájemným objetím.  

Zdroje: radiovaticana.cz, apha.cz 
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Historické církevní okénko 

 10. června 1972 zemřel psychicky utýrán 
církevním tajemníkem biskup ThDr. 
Josef Hlouch, teolog, kazatel, pedagog 
a básník. Nejprve působil jako kooperátor 
ve Spálově, pak byl přeložen do Kladek 
u Prostějova a poté se stal 
administrátorem v Jesenici. V září 1928 
byl ustanoven jako kooperátor ve farnosti 
Hodolany na předměstí Olomouce. 
V roce 1934 byl povolán na CMBF 
v Olomouci, nejprve jako asistent a v roce 
1945 se stal profesorem pastorální 
teologie. Dne 25. června 1947 byl 
jmenován papežem Piem XII. sídelním 
biskupem českobudějovické diecéze. Od 
konce dubna 1950 se ocitl v úplné izolaci 
a komunistickým režimem mu byl určen 
nucený pobyt mimo konzistoř. Po 
dlouhých 18 letech internace se v rámci 
Pražského jara dne 9. června 1968 znovu 

ujal svého úřadu. Hned začal s opravou 
katedrály sv. Mikuláše. V roce 1969 vydal 
slavnou „Minutěnku“, sbírku krátkých 
rozjímání na každý den, kterou napsal 
v roce 1964. (* 26. 3. 1902). 

 21. června 1998 papež Jan Pavel II. 
blahořečil rakouskou řeholnici 
a mučednici, pocházející z Brna, Marii 
Restitutu Kafkovou z Kongregace 
Sester františkánek křesťanské lásky. 
Působila jako zdravotní sestra v řádové 
nemocnici v rakouském Mödlingu. Za 
nacistické okupace byla 30. března 1943 
odsouzena k smrti pro svoje křesťanské 
přesvědčení a za protinacistické postoje. 

 29. června 983 byl posvěcen na 
biskupa sv. Vojtěch Slavníkovec 
arcibiskupem Wiligisem v italské Veroně. 

Zdroj: tisk.cirkev.czc

 

Liturgický kalendář 
16. – 29. června 2014 

 Čtvrtek 19. června  - slavnost Těla a Krve Páně  

 Sobota 21. června  - památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka 

 Neděle 22. června  - 12. v lit. mezidobí 

 Úterý 24. června  - slavnost Narození sv. Jana Křtitele 

 Pátek 27. června  - slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 

 Sobota 28. června  - památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie 

 Neděle 29. června  - slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů 

 
Uzávěrka příštích čísel Zpráv 

První poprázdninové číslo plánujeme na neděli 7. září (uzávěrka 29. srpna), další 
21. září (uzávěrka 12. září). Budeme rádi za vaše příspěvky: postřehy ze života 

farnosti, osobní zamyšlení nebo zážitky z akcí, které jste zažili u nás nebo jinde. Je to 
jedinečná příležitost sdílet náš život víry s ostatními a obohacovat tím, co nám 

daroval Bůh! Vše zasílejte na knihovna@centrumbutovice.cz nebo předejte osobně 
komukoliv z kněží nebo pastoračních asistentů farnosti! 

 



ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARN OST 

U KOSTELA SV.  JAK UBA  STARŠÍHO  
K o v á ř o v a  2 1 / 2 2 ,   1 5 5  0 0  P r a h a  1 3  –  S t o d ů l k y ,  

www.centrumbutovice.cz;      IČO: 63110091;      č.ú. 127 380 389/ 0800; 

 Kontakt s knězem: 
(dle individuální domluvy nebo v úředních hodinách): 

P. Th Lic. Adam Lodek - administrátor farnosti 
777 749 603; 251 618 889; farar@centrumbutovice.cz; 
úřední hodiny (Kc sv. Prokopa): středa 16.00 – 19.30 

čtvrtek: 9.00 - 12.00; 15.00 - 17.00; 

 P. Th Mgr. Jan Primus - farní vikář 
604 356 268; 251 618 893;  JanPrimus@seznam.cz; 

úřední hodiny (Kc sv. Prokopa):  
úterý: 9.00 - 12.00; 15.00 - 17.00; 

 Komunitní centrum sv. Prokopa 
V Hůrkách 1292/8; 158 00 Praha 13 - Nové Butovice; 

RNDr. Zdeňka Nováková – ředitelka 
úřední hodiny:  čtvrtek 14.30 - 17.00; 

251 610 850; 777 749 601; mail@centrumbutovice.cz; 

 Farní kancelář   (Kc sv. Prokopa): 

Th Mgr. Ludmila Vyskočilová 
251 618 884; 777 739 610; fara@centrumbutovice.cz; 

 úřední hodiny:  pondělí: 9.00 - 11.00; 13.00 - 15.00; 
  středa:                        13.00 - 15.00; 

 Farní knihovna: (Kc sv. Prokopa): knihovna@centrumbutovice.cz;  pondělí a středa: 9.00 - 11.00 a 13.00 - 15.00; 

 Cí rkevní  mateřská škola  Srd íčko   -   Podpěrova 1879/2, 155 00 Praha 13 – Lužiny; tel. 251 622 425; 

Mgr. Eva Kuchyňková – ředitelka;   mob. 739 045 874;    cms.srdicko@seznam.cz;    http://www.cms-srdicko.cz/ 

Farn í  Char i t a:   Bc. Helena Ryklová  – ředitelka; tel. 733 108 816;               http://stodulky.charita.cz/  
Mgr. Kateřina Hlaváčková –  charitní ošetřovatelská služba;  tel. 774 854 463,  251 616 392; 

Charitní šatníky:   Přecechtělova 2243; Praha 13 - Velká Ohrada;   tel. 608 539 796;   pondělí 17.00 - 18.30; 
Husníkova 2079;  Praha 13 - Nové Butovice;    tel. 728 788 909;   čtvrtek  10.00 – 12.00; 

 

B O H O S L U Ž B Y                   ČERVENEC - SRPEN 

Neděle: 
  8.00 - kostel sv. Jakuba St; 
11.00 - kostel sv. Prokopa; 

Středa: 
18.00 - kostel sv. Prokopa; 

Pátek: 
18.00 - kostel sv. Jakuba St. (s výjimkou 4. července); 

4. července:    Poutní slavnost ke cti sv. Prokopa: mše sv. v 18.00 v kostele sv. Prokopa; 

5. července:    Slavnost ke cti slovanských věrozvěstů sv. Cyrila a sv. Metoděje: 

 mše sv. v 18.00 v kostele sv. Jakuba St.; 

25. července:  Poutní slavnost ke cti sv. Jakuba St.: mše sv. v 18.00 v kostele sv. Jakuba St.; 

15. srpna:        Slavnost Nanebevzetí Panny Marie: mše sv. v 18.00 v kostele sv. Jakuba St. 
 

S V Á T O S T  S M Í Ř E N Í            ČERVENEC - SRPEN 
   středa: 18.50 - 19.30 v kostele sv. Prokopa; 
   30min. před bohoslužbou; 

   pátek:  18.50 – 19.30 v kostele sv. Jakuba; 
   nebo kdykoliv po dohodě; 

 

 

V měsících červenec - srpen máme z důvodu prázdnin a dovolených 
omezený počet bohoslužeb a úředních hodin v kancelářích. 

V případě, že nás nezastihnete na faře nebo v Komunitním centru 
kontaktujte nás prosím telefonem nebo mailem. 

Děkujeme za pochopení! 
 

Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa  –  farní zpravodaj - pro vnitřní potřebu vydává Řk farnost 
v Praze - Stodůlkách. Náklady na vytištění jsou 7 Kč. Dobrovolné příspěvky dávejte do sbírky. 

Zprávy připravuje Redakční rada:   Veronika Luštincová, Daniela Kolouchová, Zdeňka Nováková, 
Marie Vyleťalová, Ludmila Vyskočilová, Marie Horáková, Barbora Folejtarová.  

Za celek zodpovídá P. Adam Lodek 
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